
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO X – São Bento – Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020. 

 

 
Página 1 de 2 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 054/2020 GP.      

 
“Dispõe sobre nomeação de servidor para provimento de cargo 
efetivo” 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SÃO BENTO, Estado da Paraíba, JARQUES LUCIO DA SILVA II, no 
uso de suas atribuições legais em conformidade com as leis em vigor 
e com os poderes que lhes são conferidos pela Lei Orgânica do 
Município,  
 

CONSIDERANDO o Resultado Final do Concurso Público 
Municipal divulgado pela CONTEMAX, em 08 de fevereiro de 2019 
por meio do site http://www.contemaxconsultoria.com.br  
 

CONSIDERANDO a ordem de classificação no Concurso 
Público 001/2018, Homologado em 12 de fevereiro de 2019, através 
do Decreto nº 1074/2019;  
   

RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR, LINDELTONIO CLEMENTINO DE 
MORAIS, 3º classificado (a), no Concurso Público Municipal, 
homologado em 12 de fevereiro de 2019, para exercer o cargo de 
Motorista – Categoria D, integrante do quadro de servidores da 
Prefeitura Municipal de São Bento-PB, para cumprir carga horária de 
40 horas semanais, conforme disposições vigentes na Lei 566/2011 
de 26 de dezembro de 2011; Regime Jurídico Único dos Servidores 
do Município de São Bento - PB. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Município. 
  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. 

 
Gabinete do Prefeito, 
Em São Bento-PB, 20 de fevereiro de 2020. 

 
JARQUES LUCIO DA SILVA II 

Prefeito Constitucional 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO PB 

 
AVISO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2020 

 
 O Prefeito Constitucional do Município de SÃO BENTO 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, faz saber que 
será realizado neste Município um Processo Seletivo para 
preenchimento de vagas temporárias para o cargo de Professor da 
Educação de Jovens e Adultos da Secretaria Municipal de 
Educação, com realização de provas de títulos, como também 
resolve publicar o Edital que passa a vigorar como único 
regulamento do Processo Seletivo que será realizado sob a 
responsabilidade técnica e operacional da Ápice Consultoria 
conforme contrato estabelecido.  

Torna público ainda que as inscrições para o respectivo 
Processo Seletivo serão realizadas PRESENCIALMENTE na Sede 
do IMPRESB-INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE SÃO 
BENTO situado na Avenida Tertuliano de Brito n° 845 – Centro, São 
Bento, no dia 27 de fevereiro de 9:00h às 12:00h e de 13:30h às 
16:30h e dia 28 de Fevereiro de 8:00h às 12:00h e de 13:30h às 
16:30h 

 
São Bento/PB, 20 de fevereiro de 2020.  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2020 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - 
PB, às 08:30 horas do dia 10 de Março de 2020, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS DESTINADOS À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 581/05; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 07:00 Às 11:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: 
cplsb.paraiba@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 20 de Fevereiro de 2020 
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2020 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - 
PB, às 13:30 horas do dia 10 de Março de 2020, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DE USO ORAL DESTINADOS À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: 
<#LEGISLACAO_PUBLICACAO>. Informações: no horário das 
07:00 Às 11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: 
cplsb.paraiba@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 20 de Fevereiro de 2020 
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2020 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - 
PB, às 14:00 horas do dia 11 de Março de 2020, licitação modalidade 

http://www.contemaxconsultoria.com.br/


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO X – São Bento – Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020. 

 

 
Página 2 de 2 

 
 

 

Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE 
BEBEDOUROS INDUSTRIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
UNIDADES EDUCACIONAIS DESTE MUNICIPIO, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 581/05; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 07:00 Às 11:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: 
cplsb.paraiba@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 20 de Fevereiro de 2020 
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2020 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São 
Bento - PB, às 08:30 horas do dia 11 de Março de 2020, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS 
DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE 
MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E 
ESPECIFICAÇÕES. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 581/05; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 07:00 Às 11:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: 
cplsb.paraiba@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 20 de Fevereiro de 2020 
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 


